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ALEVADO ENERGY
Prodhimi i kabllove LAN, koaksiale, sinjalizuese
dhe industriale 28,570,943 8,570,944 19,999,999 

Projekti parashikon zhvillimin e një linje prodhimi të automatizuar
për prodhimin e kabllove LAN dhe koaksiale. Bëhet fjalë për përçuesit
që do të izolohen me izolim skin-foam-skin në linjën e ekstruderit
Foam (ZH 30 + 60 + 40 Skin-Foam-Skin Physical foaming extrusion 
line) të dedikuara për prodhimin e kabllove LAN CAT 5,6,7, 8; 
kabllove koaksiale, si dhe për lloje të tjera të veçanta kabllosh ku
përçuesit duhet të bëhen me këtë lloj izolimi.

SHPKNJP 8TEK SHKUP ELLA - Softuer për njohjen e fjalimit në tekst
20,943,767 6,283,126 14,660,641 

Platforma novatore "ELLA" është një zgjidhje softuerike për njohjen e 
fjalimit në tekst që do të jetë në gjendje të transkriptojë çdo fjalim në
gjuhën shqipe dhe maqedonase në tekst të shkruar duke përdorur
inteligjencën artificiale dhe teknologjinë e transkriptimit audio.

NETRA Shkup
TEMPEST LAB - Laborator për matjen dhe
verifikimin e ambienteve të mbrojtura TEMPEST 27,250,100 8,175,030 19,075,070 

Qëllimi kryesor i projektit është krijimi dhe funksionimi i një
departamenti në ndërmarrje të specializuar për testimin dhe
instalimin e ambienteve të mbrojtura me RF (radiofrekuenca) dhe
ambienteve të mbrojtura EMI (ndërhyrje elektromagnetike).

M3DS SHPNJP SHKUP
STELATAR 28,400,000 8,520,000 19,880,000 

Qëllimi i projektit është të mbështesë zhvillimin dhe zbatimin e një
projekti revolucionar që fokusohet në përdorimin e teknologjisë së
dronëve për të revolucionarizuar kujdesin shëndetësor në sektorin e 
shëndetësisë.

SHPKNJP AVIATOR Pehçevë
Agridron: Zgjidhje revolucionare dhe precize për
bujqësinë 26,021,705 7,807,500 18,214,205 

Projekti parashikon dizajnimin, zhvillimin dhe komercializimin e një
stacioni kontrolli tokësor për mjetet ajrore pa pilot në sektorin e 
bujqësisë.

SKAJ MESH SKY SMART AGRO BOX
27,699,440 8,357,142 19,342,298 

Projekti synon të revolucionarizojë industrinë bujqësore duke 
zhvilluar një zgjidhje inovative që optimizon magazinimin dhe
transportin e produkteve bujqësore.
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EKO MAR KOMPANI RRETHI I MBETURINAVE
19,471,900 5,841,570 13,630,330 

Projekti është një aplikacion, qëllimi kryesor i të cilit është rritja e 
përgjegjësisë sociale për një mjedis më të pastër duke mundësuar një
proces të thjeshtë dhe të shpejtë të mbledhjes dhe klasifikimit të
mbeturinave shtëpiake dhe ndërmarrjeve. Me këtë projekt, 
ndërmarrja do të ndikojë drejtpërdrejt në shpenzimet operative për
grumbullimin dhe dhënien e shpërblimit në Selekto Mbeturinat si dhe
do të prezantojë mundësi të reja për përpunimin, gjegjësisht
ridedikimin e këtyre mbetjeve.

GOU IZI
ON PROJEKT PM - SAAS PLATFORMA PËR 
MENAXHIM TË CIKLIT TË PLOTË TË PROJEKTIT 27,799,000 8,344,000 19,455,000 

Projekti përfaqëson një platformë për automatizimin dhe
menaxhimin inteligjent të ciklit të projektit duke përfshirë të gjitha
aktivitetet financiare dhe operacionale.

KABI MAKTOIS

Inovacioni – Linjë e re prodhimi për prodhimin e 
lodrave unike për fëmijë "KABI" të prodhuara
me energji elektrike nga burime të rinovueshme
për eksport në Evropë dhe Amerikë.

28,570,000 8,571,000 19,999,000 

Me këtë projekt, ndërmarrja do të prezantojë një linjë të re prodhimi
për prodhimin e lodrave të reja unike për fëmijë "KABI" - të gjitha
fazat nga: procesi i dizajnimit, modelimi i prototipit dhe aktivitetet e 
tjera janë deri në fazën para-komerciale..

Bio 422 Procesimi dhe analiza e gjenomit
28,482,500 8,544,750 19,937,750 

Softueri i analizës së gjenomit API është një projekt i avancuar që
synon të revolucionarizojë fushën e bioinformatikës duke ofruar një
mjet të fuqishëm dhe njohuri për analizën dhe interpretimin e të
dhënave gjenomike.

Indigo INC Sistemi Indigo ERP/CRM
27,190,000 8,300,000 18,890,000 

INDIGO ERP SYSTEM është një projekt që ofron sisteme ERP dhe CRM 
për bizneset dhe individët si dhe organizatat qeveritare që kanë
nevojë për to. u keni mundësinë ta përdorni atë në nivel lokal, ose të
përdorni versionin e strehuar në cloud.

GEORGIEV GRUP TransLogix
27,906,000 8,450,000 19,456,000 

Projekti synon të ofrojë një zgjidhje gjithëpërfshirëse softuerike të
krijuar posaçërisht për shpedituesit, ofruesit e logjistikës nga palët e 
treta dhe ndërmarrjet e kamionëve dhe transportit
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ASINUS Rruga e frutave
28,504,740 8,551,422 19,953,318 

Projekti fokusohet në prodhimin e produkteve bio organike. Qasja BIO 
ndiqet në çdo fazë - nga përzgjedhja e tokës për lëndë të parë, 
përpunimi i saj, monitorimi i cilësisë së vetë plantacioneve, mënyra e 
trajtimit të tyre gjatë mbrojtjes dhe pjekjes përmes vjeljes, teknologjisë
së ruajtjes dhe konfirmimit të vlerave ushqyese dhe përbërësve që
përmbajnë produkte të freskëta dhe potencialisht të liofilizuar.

ART GRUP 2001 SHTËPIA E ARTIT
28,496,000 8,548,800 19,947,200 

Me projektin “Shtëpia e artit”, ndërmarrja do të krijojë konceptin e një
hoteli, restoranti dhe teatri, me synimin për të ndërthurur artin, 
traditën, kulturën dhe turizmin në rajon..

G-KONSALT Laboratori për mjedisin jetësor
19,511,200 5,853,360 13,657,840 

Qëllimi i G-Konsalt është të prezantojë një laborator të ri për mjedisin
jetësor, i cili do të kryejë analizat e ujërave sipërfaqësore dhe të zeza, 
zhurmat në mjedis, cilësinë e ajrit të ambientit, analizën e tokës, 
spektrometrinë e emisioneve me plazmën e çiftuar në mënyrë induktive
dhe kategorizimin dhe karakterizimin e mbetjeve.

LAOR MEDIKAL DIGI DNA Nucleotides
13,408,554 4,030,000 9,378,554 

Projekti synon të prezantojë dhe promovojë shërbimet më të fundit
përmes analizuesit gjenetik, të dizajnuar posaçërisht për përcaktimin e 
identitetit, forenzikës dhe kërkimit gjenetik. Kjo pajisje moderne do të
mundësojë analiza të sakta dhe efikase gjenetike për të përmbushur
nevojat e ndryshme ndaj palëve të ndryshme të interesit. Projekti
fokusohet në prezantimin e shërbimeve të specializuara që do të kryejnë
analiza gjenetike gjithëpërfshirëse. Ai do të lehtësojë hetimet thelbësore
si testimi i atësisë për qëllime ligjore, përcaktimi i identitetit dhe
prejardhja dhe kryerja e analizave mjeko-ligjore.

LUM INVEST Jetë e shëndetshme
27,193,000 8,159,000 19,034,000 

Me realizimin e këtij projekti, ndërmarrja do të hapë impiant për
fermentimin, prodhimin dhe shpërndarjen e pijeve të shëndetshme dhe
organike siç është pija Kombucha. Për prodhimin e kombucha-s do të
përdoren përbërës të shëndetshëm dhe organikë, si ëmbëlsues natyralë
dhe fruta, lule dhe barishte organike. Kombucha është një pije e 
fermentuar që ka një ëmbëlsi të thartë dhe një shije freskuese, me nivel
të ulët sheqeri, një vlerë të ulët glicemike, një prani të madhe të
prebiotikëve dhe probiotikëve, vitaminave, mineraleve dhe enzimave.
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SINACEL SOLUTIONS Sistemi i magazinimit të energjisë
6,385,680 1,915,704 4,469,976 

Projekti synon zhvillimin dhe prodhimin e një sistemi të magazinimit të
energjisë me qeliza LiFePO4. Me ndihmën e sistemit të magazinimit të
energjisë do të përmirësohet performanca e sistemeve energjetike të
prodhimit (centraleve) që janë të lidhura me rrjetin, duke magazinuar
energjinë e tepërt. Projekti do të përfshijë dizajnimin e një sistemi
magazinimi për një proces prodhimi efikas.

MARATODENT 3D PRINTING & MILLING CENTER
27,175,610 8,152,683 19,022,927 

Qëllimi i projektit është furnizimi i lazerëve 3D për printimin e titanit, 
metaleve dhe plastikës. Me këtë linjë për prodhimin e produkteve dentare
dhe implanteve si dhe llojeve të tjera të produkteve të titanit. Bëhet fjalë
për një gjeneratë të re makinerish plotësisht të automatizuara që janë të
njohura në treg për saktësinë, qëndrueshmërinë dhe mund të punojnë me 
shumë lloje metalesh pavarësisht nga trashësia dhe fortësia e tyre.

TSN TEHNOLOGIJA
Zhvillimi dhe komercializimi i platformës
softuerike për procesimin e transaksioneve
financiare elektronike

28,570,000 8,571,000 19,999,000 

Platforma softuerike për procesimin e transaksioneve elektronike financiare
paraqet sistem kompleks që përdoret për procesimin e llojeve të ndryshme
të transaksioneve si shitblerje (sale/purchase), kontroll të gjendjes (balance 
inquiry), transfer të mjeteve, rimbushje të kartelës (top up), kthim të
mjeteve në rast reklamacioni – rimbursim (refund) etj.

FRIGO TEHNIKA
CoolTech: Linja e automatizuar e prodhimit të
frigoriferëve komercialë 21,657,500 6,497,250 15,160,250 

Projekti synon komercializimin e një linje prodhimi të automatizuar për
prodhimin e frigoriferëve komercialë. Ky proces përfshin integrimin e 
sistemeve robotike dhe teknologjisë së gjeneratës së ardhshme për të
drejtuar procesin e prodhimit, për të efektivizuar burimet dhe për të
optimizuar efikasitetin e prodhimit. 

IT-FENIKS ARcademy
23,988,000 7,196,400 16,791,600 

Qëllimi i këtij projekti është të përmirësojë zgjidhjet ekzistuese dhe të
zbatojë një platformë inovative të realitetit të shtuar (AR) për e-libra
edukativë dhe materiale të shkruara. Nëpërmjet integrimit të teknologjisë
AR, projekti synon të përmirësojë përvojën e të mësuarit, të
revolucionarizojë tregimin dhe të ofrojë përmbajtje gjithëpërfshirëse dhe
ndërvepruese për përdoruesit. Projekti do të fokusohet në dy aspekte
kryesore: e-libra edukativë dhe materiale të shkruara.

COOL VISION Komercializimi i Inovacioneve COOLVISION OPTICS
10,844,112 3,256,000 7,588,112 

Me këtë projekt, ndërmarrja do të furnizojë pajisje të reja për të matur
distancën fizike të bebëzës së syrit për të përpunuar thjerrëzat si dhe
kornizat e syzeve sipas dimensioneve të fytyrës.
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RAGAZZI Streamline360
17,034,031 5,131,100 11,902,931 

Streamline360 është platformë innovative e bazuar në web e krijuar për të
revolucionarizuar operacionet e ndërmarrjeve të mesme. Duke integruar tabelat e 
kontrollit për menaxhim të mjeteve, kontabilitetit, burimeve njerëzore, shitjet, 
klientët dhe punonjësit në një platformë të vetme të centralizuar, Streamline360 
synon të digjitalizojë dhe të riorganizojë shërbimet kryesore të biznesit. Platforma i
fuqizon ndërmarrjet që të optimizojnë përdorimin e mjeteve të tyre, të monitorojnë
me lehtësi financat, të përmirësojnë menaxhimin dhe angazhimin e punonjësve, të
përmirësojnë efikasitetin e shitjeve, të menaxhojnë në mënyrë efektive
marrëdhëniet me klientët dhe të nxisin bashkëpunim të pandërprerë.

DATA STRЕАM
pIOT+ - Sistem inteligjent për monitorimin e 
efikasitetit energjetik të shtëpisë në kohë reale 26,619,720 8,200,000 18,419,720 

Real Time Smart Home Energy Efficiency Monitor pIOT+ synon të zhvillojë një sistem
të avancuar që përdor teknologjinë Internet of Things (IoT) për të përmirësuar
efikasitetin e energjisë në ambientet e banimit. Projekti fokusohet në monitorimin e 
tre parametrave bazë: temperaturën, indeksin e cilësisë së ajrit (AQI) dhe vibrimin. 
Duke integruar këto funksione, zgjidhja do t'u sigurojë pronarëve të shtëpive të
dhëna të vlefshme dhe kontroll mbi konsumin e energjisë në shtëpi, duke siguruar
një hapësirë jetese të rehatshme dhe të shëndetshme.

ENERGOMETAL VELES

Mirëmbajtja e gjeneratës së ardhshme: zgjidhje
pioniere të servisimit të automobilave për
ndërmarrjet e vogla dhe të mesme që përdorin
aplikime inovative dhe teknika monitorimi.

23,644,500 7,093,350 16,551,150 

Projekti përfshin zhvillimin dhe zbatimin e një aplikacioni të avancuar, makineri dhe
automata të sofistikuara për të thjeshtuar procesin e mirëmbajtjes së makinave të të
gjitha modeleve. Aplikacioni do të ofrojë një orar shërbimi gjithëpërfshirës si dhe
mundësi për të kërkuar dhe porositur pjesë online. Makineritë e sofistikuara do të
sigurojnë mjete dhe pajisje më të përditësuara të nevojshme për mirëmbajtjen
efikase të automobilave, duke përfshirë diagnostikimin, riparimin dhe servisimin.

BISTRO GROUP FILTER KAFE-PO! KAFEMATË - STOP!
25,820,000 7,746,000 18,074,000 

Me këtë projekt ndërmarrja do të krijojë Filter kafe – Kafe në filtër, si mënyra më
cilësore dhe më e sigurt e konsumimit të kafesë. Nga kafeja me ujë merren dhe
treten përbërësit aromatikë dhe kafeina, ndërsa sedimenti nuk futet, ai mbetet në
filtër. Qëllimi i projektit është të prezantojë shprehi të reja, të thjeshta dhe të lehta
për përgatitjen e kafesë, pa përdorur aparatin e kafesë, pa shpenzime shtesë, pa 
blerë filtra letre ose duke zëvendësuar gjilpëra dhe filtra në makineri, etj.

INNOVA METAL TECHNOLOGY Automatic Line for Aluminium Cladding
20,971,100 6,291,330 14,679,770 

Projekti parashikon furnizim një linje të automatizuar për prodhimin e fasadave të
aluminit. Për shkak të natyrës modulare të zgjidhjes do të mund të përdoret nga
departamente dhe pozicione të ndryshme në ndërmarrje për të përmbushur detyrat
e punës, për të investuar në një linjë moderne për prodhimin e fasadave të aluminit. 
Me projektin do të furnizohet makinë lazer dhe makinë përkulëse metalike.
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BIS OIL
Sistem për mbledhjen, përpunimin dhe
rikuperimin e mbetjeve të vajrave të
automobilave dhe komercialeve

37,993,196 17,993,196 20,000,000 

Qëllimi i projektit është riciklimi i të gjithë vajit të automobilave që ndërmarrja e 
shet dhe riciklimi i një pjesë të vajit nga importuesit e tjerë në Maqedoni. Me këtë
projekt, ndërmarrja do të instalojë një sistem të plotë, përkatësisht: kapacitetin e 
pajisjeve për grumbullimin e mbetjeve të vajrave në të gjitha qytetet dhe
vendbanimet më të mëdha, transportin e sigurt të mbetjeve të vajrave deri në pikën
kryesore të grumbullimit të Bis Oil si dhe përpunimin, gjegjësisht riciklimin në
komponentë të ripërdorshëm dhe mbetje të thata inerte që mund të përdoren në
industrinë e betonit.

NOMINO LED Nomino Advance
16,763,695 6,000,000 10,763,695 

Projekti fokusohet në blerjen e makinerive dhe softuerëve që do të modernizojnë
tërësisht fabrikën për prodhimin e reklamave ndriçuese dhe jo ndriçuese. 
Ndërmarrja do të furnizojë një makinë lyerjeje, me një dhomë të izoluar me 
dysheme të veçantë dhe rrjedhje uji, duke kontribuar kështu në finalizimin e procesit
të punës si dhe në mbrojtjen e mjedisit. Me vendosjen e softuerit të ri, ndërmarrja
do të mundësoj përmirësimin e proceseve të punës, saktësinë në punë, 
profesionalizmin, komunikimin me klientët dhe matjen e rezultateve të arritura.

SPRINT SOLUTIONS Al MacenResearch Assistant AIMRA
26,121,000 7,836,300 18,284,700 

Qëllimi kryesor i projektit është zhvillimi i një asistenti kërkimor ose chatbot AIMRA, 
i cili është i aftë për të zgjidhur probleme komplekse, duke përdorur inteligjencën
artificiale për të ofruar zgjidhje innovative dhe për të përmirësuar efikasitetin. 
Produkti është një sistem adaptiv që përdor gjuhën e saktë maqedonase dhe disa
nga gjuhët më të njohura evropiane. AIMRA do të mund t'u përgjigjet të gjitha
pyetjeve të klientëve me nevoja të veçanta. Ai do të sigurojë sistem tekst në fjalim, 
fjalim në tekst dhe pajisje për Komunikim Shtesë dhe Alternativ (AAC) që konverton
tekstin ose simbolet në fjalë të folura.

ANET NETWORK SOLUTIONS QENDRA TREGTARE ONLINE
2,432,690 729,807 1,702,883 

Projekti “Qendra tregtare online” është një platformë e bazuar në ueb, e orientuar
në marrëdhëniet B2B (business-to-business), B2C (business-to-customer) dhe C2C 
(customer-to-customer). Në të, do mund të regjistrohen tre lloje përdoruesish: 
studentë (shitës dhe blerës), tregtarë (shitës dhe blerës) dhe blerës. Qëllimi i
projektit është zhvillimi i një mjeti që do të nxisë eksportet në tregjet e huaja dhe do 
të ulë shpenzimet e tregtarëve vendas për prezantimin e produkteve dhe
shërbimeve të tyre. Gjithashtu, platforma do të mundësojë promovimin dhe shitjen
e produkteve dhe shërbimeve për çdo person fizik që ka idenë për fillimin e një start-
up pa shpenzimet fillestare për regjistrimin e një shoqërie tregtare.

ASANI & CO SMART City – IoT Platform
25,636,000 7,850,000 17,786,000 

Projekti Smart City parashikon përdorimin e teknologjive digjitale për një përdorim
më të mirë të burimeve dhe një cilësi më të mirë të jetës për qytetarët. Projekti
përdor teknologjinë Internet of Things (IoT) për një mjedis urban të avancuar që
përdor pajisje të ndërlidhura, sensorë dhe analiza të të dhënave për të përmirësuar
cilësinë e jetës dhe për të përmirësuar efikasitetin operacional dhe për të promovuar
zhvillimin e qëndrueshëm.
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SUPERIOR-ER
SuperDigi - Web zgjidhje për digjitalizimin e 

plotë të operacioneve të prodhimit
6,119,470 1,897,036 4,222,434 

Bëhet fjalë për SuperDigi, një web zgjidhje që mundëson komunikim
elektronik efikas, të strukturuar dhe të digjitalizuar si dhe digjitalizimin e 
proceseve të çdo ndërmarrje prodhuese. Zgjidhja përfshin të gjitha palët
e interesuara në një projekt specifik prodhimi (porositës, prodhues dhe
departmentet brenda ndërmarrjes së prodhimit, transport) dhe
mundëson qasje për secilën fazë të realizimit si dhe kontrollin mbi
rreziqet e mundshme, kohët joproduktive dhe problemet që mund të
lindin nga qasje jo në kohë në situatat apo komunikimi joadekuat dhe jo 
në kohë ndërmjet anëtarëve të departamenteve të veçanta.

DIMEKS-INZHENERING Софтвер UP&Grow Sales 25,217,000 7,565,100 17,651,900 

Qëllimi kryesor i projektit UP&Grow Sales Software, për të cilin kërkojmë 
bashkëfinancim nga FIZHT, është zhvillimi i softuerit të dedikuar për 
ndërmarrjet që punojnë me PVC, zdrukthtari dhe montim të aluminit, i 
optimizuar për të gjitha pajisjet, celularët, tableta dhe kompjuterë, do të 
shërbejë për përpunim të shpejtë të ofertës, regjistrimin e porosive, 
sinkronizimin e ekipit për instalim, menaxhimin e instalimit, organizimin 
e agjentëve të shitjes, modul për faqet e internetit të ndërmarrjeve me 
mundësinë e porosive online nga konsumatorët fundorë.

EPP VIRTUMALL 5,435,000 2,174,000 3,261,000 

Qëllimi ynë është të krijojmë një mjet digjital që do të jetë i thjeshtë për 
t'u përdorur dhe që do të ndihmojë në prezantimin e ofertës së 
mobiljeve të prodhuesve dhe rishitësve te klientët potencialë përmes 
aplikacionit Augmentet Reality, duke sjellë të gjithë gamën në mënyrë 
digjitale në shtëpinë e tyre.

LUSIDO
"Linja automatike e teknologjisë së prodhimit të

këpucëve"
20,809,480 6,659,034 14,150,446 

Projekti i propozuar synon të përmirësojë potencialin për
komercializimin e prodhimit të këpucëve përmes zbatimit të teknologjisë
inovative. Duke krijuar një linjë të automatizuar të prodhimit të
këpucëve, projekti synon të drejtojë procesin e prodhimit, të rrisë
produktivitetin, të ulë shpenzimet dhe të përmirësojë cilësinë e 
produktit.
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M HOUSE
Investime në inovacion për komercializimin e 

ushqimeve të shëndetshme 16,441,500 4,932,450 11,509,050 

Qëllimi i projektit është të krijojë dhe zbatojë një plan që synon
industrinë e mikpritjes, ushqimit dhe restoranteve, përmes integrimit të
pajisjeve dhe teknologjisë më të fundit, si dhe të kryejë hulumtime
gjithëpërfshirëse dhe të arrijë progres në performancën e biznesit. 
Projekti do të përfshijë aktivitete në lidhje me furnizimin e pajisjeve
moderne elektronike/digjitale dhe inventarit të punës për të
modernizuar dhe optimizuar operacionet. Bashkëpunimi me ekspertë të
industrisë, profesionistë të kuzhinës dhe partnerë të teknologjisë do të
jetë çelësi për identifikimin e mundësive të reja për diversifikimin e 
produkteve dhe krijimin e ofertave unike që plotësojnë kërkesat e 
konsumatorëve. Në kuadër të projektit parashikohet përmirësimi i
proceseve të prodhimit, nëpërmjet futjes së masave dhe teknologjive
inovative, makinerive dhe pajisjeve.

ZONEKS-EL-KV
Sistemi inovativ ftohjeje për mirëmbajtjen dhe

ngrirjen e frutave dhe perimeve
(INOAgroCOOLING)

17,983,780 5,405,000 12,578,780 

Projekti përfaqëson një investim në dhomat industriale për ruajtjen, 
ftohjen dhe ngrirjen e perimeve dhe frutave duke përdorur sisteme
të reja të teknologjisë së lartë. Ideja është që të krijohet një
infrastrukturë e avancuar dhe inovative për ruajtjen dhe
mirëmbajtjen e perimeve dhe frutave që do të plotësojë nevojat e 
bujqësisë moderne dhe në të njëjtën kohë të tregut modern 
evropian. Projekti do të zbatohet nëpërmjet ndërtimit dhe instalimit
të dhomave industriale të specializuara teknologjikisht të cilësisë së
lartë për ruajtjen dhe mirëmbajtjen e perimeve dhe frutave. Këto
dhoma do të pajisen me teknologji të avancuar për të kontrolluar
temperaturën, lagështinë dhe faktorë të tjerë që ndikojnë në cilësinë
e produkteve. Përveç kësaj, teknologjitë e reja si Internet of Things 
(IoT), sensorët, automatizimi dhe sistemet e menaxhimit të të
dhënave mund të përdoren për të siguruar ruajtjen efikase dhe të
kontrolluar.


